
（公 印 省 略） 

令和４年４月２７日 

桐生市立商業高等学校 保護者 様 

 

桐生市教育委員会      

教育長 小林 一弘  

桐生市立商業高等学校    

校長 田嶋 正幸  

 

土日祝日・閉庁期間における新型コロナ感染報告フォームの 

                        運用に係るご協力のお願い 

 

日頃より、本校の教育活動ならびに新型コロナウイルス感染症対策について、ご理解とご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。 

さて、これまでの土日祝日・閉庁期間における新型コロナウイルス感染症に関する報告については、

お子様が新型コロナに関わる検査等を受けた場合や濃厚接触者に特定された場合、新型コロナ陽性と判

定された場合など、保護者から桐生市役所に連絡をいただき、桐生市教育委員会担当者から保護者へ問

合せさせていただく形式をとっておりました。 

しかし、陽性者報告数の増加や保護者による桐生市役所への電話連絡の負担等を鑑み、土日祝日・閉

庁期間に限り、スマートフォンやタブレット等を用いた『新型コロナ感染報告フォーム』へ入力する形

式での報告に変更したいと考えております。 

つきましては、お手数をおかけしますが、下記の変更内容をご確認の上、ご対応いただきますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

■ 土日祝日・閉庁期間における新型コロナに関する保護者からの報告について 

生徒または同居家族が新型コロナに関わる検査(Ｐ

ＣＲ･抗原等)を受けた。※ 結果は判明していない。 
➠ 休み明けの朝、保護者から学校に連絡。 

生徒または同居家族が濃厚接触者に特定された。 ➠ 休み明けの朝、保護者から学校に連絡。 

生徒が新型コロナ「陽性」と判定された。 ➠『新型コロナ感染報告フォーム』へ入力・送信。 

 

■『新型コロナ感染報告フォーム』へのログイン及び入力方法について 

(1) スマートフォンなどで右記のＱＲコードを読み取り、項目に従い、入力 

してください。 

 (2) 必要事項を入力後、必ず「送信ボタン」を押してください。 

 (3)「＊」のついた必須項目が未入力の場合、送信できません。 

 (4) 兄弟姉妹で、陽性者が複数いる場合は、陽性者１人につき、それぞれ 

入力し、送信してください。                       【桐商専用ＱＲコード】 

 (5) 学校への相談（自由記述）に入力された場合、学校からの回答は、休み 

   明けになりますことを御了承ください。 

 

■ 個人情報の取扱について 

 (1) 入力いただいた個人情報は、第三者が不当に入手することがないよう、厳重に安全管理のための

必要な措置を講じております。 

 (2) 入力いただいた個人情報は、桐生市教育委員会への報告及び桐生保健所への情報提供以外には使

用いたしません。 

★ 土日祝日・閉庁期間以外(平日)につきましては、これまで通り、学校まで電話で報告をお願いいた

します。 


